
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

постановлением Правительства Мурманской области от 24.05.2017 № 265-ПП 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона  

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории 

Мурманской области», Решением Совета депутатов муниципального обра-

зования ЗАТО г.Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об утверждении Поло-

жения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, на основании 

Предложения АО «Мурманэнергосбыт» о заключении концессионного согла-

шения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного 

соглашения от 31.08.2021 № 1-49-00/17106, проекта концессионного соглашения 

в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 

водоснабжения и отдельных объектов таких систем, ввиду непоступления 

до настоящего времени приказа отраслевого органа, предусмотренного 

пунктом 1.15 «Порядка взаимодействия исполнительных органов государ-

ственной власти Мурманской области и органов местного самоуправления 

Мурманской области при подготовке, заключении, исполнении, изменении 

концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, центра-

лизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения  

          от 20.01.2022 г.                                                                     № 31 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 08.11.2021 № 1951 «О возможности 

заключения концессионного соглашения  

в отношении объектов теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной 

собственности» (с изменениями) 



                                                                          2 
 

и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом  

по которым выступают муниципальные образования Мурманской области, 

третьей стороной - Мурманская область», утвержденного постановлением 

Правительства Мурманской области от 24.05.2017 № 265-ПП «О мерах  

по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Мурманской 

области», администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 08.11.2021 № 1951 «О возможности заключения концессионного согла-

шения в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муници-

пальной собственности» (далее – постановление) следующие изменения: 

- пункт 2 постановления изложить в редакции: 

«2. Установить срок переговоров в форме совместных совещаний с ини-

циатором заключения концессионного соглашения АО «Мурманэнергосбыт» 

в целях обсуждения условий концессионного соглашения - до 10 мая 2022 

года.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
9/юв 


